

**PREZYDENT MIASTA
BIALEGOSTOKU**

Białystok, dnia 06.11 2009 r.

GU.722435-5/09



**Pan
Krzysztof Jan Stawnicki
Radny Rady Miejskiej Białegostoku**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 26 października 2009 r. w sprawie funkcjonowania całodobowej ogrzewalni dla bezdomnych przy ul. Żelaznej 23, uprzejmie informuję, co następuje:

Kilka miesięcy temu do Zarządu Mienia Komunalnego zgłosiło się Stowarzyszenie „Ku Dobrej Nadziei” z wnioskiem o wskazanie budynku bądź pomieszczenia na prowadzenie ogrzewalni dla bezdomnych. Niniejsze stowarzyszenie jest organizacją charytatywną, nie prowadzącą działalności gospodarczej, posiadającą statut organizacji pożytku publicznego, co zostało potwierdzone przedłożonym statutem oraz odpisem z Krajowego Rejestru Sądowego (rejestr stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej). Praca stowarzyszenia koncentruje się na szeroko pojętej pomocy osobom bezdomnym i uzależnionym oraz pracy z dziećmi z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych.

Od początku zainicjowania niniejszego problemu, wszystkie jednostki Urzędu Miejskiego aktywnie włączyły się w poszukiwania odpowiedniej na ten cel lokalizacji. Sprawa była o tyle pilna, iż w sierpniu br. stowarzyszeniu udało się uzyskać dotację w wysokości 84 tys. zł z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na realizację programu „Powrót osób bezdomnych do społeczeństwa”.

W toku poszukiwania brane były pod uwagę m.in. nieruchomości przy ul. Młynowej, ul. Żelaznej, ul. Poleskiej oraz na terenie tzw. Węglówki. Wyznaczenie konkretnej lokalizacji nie było łatwe, z uwagi na fakt, iż przedmiotowe budynki znajdują się w złym stanie technicznym. Natomiast, jeśli chodzi o Węglówkę, jest to również teren trudny do zaadaptowania na organizację ogrzewalni, z uwagi na fakt, iż znajdujące się tam magazyny w większości nie mają dostępu do mediów. Poza tym tereny Węglówki w perspektywie czasu przeznaczone są na organizację centrum kultury niezależnej i biznesu. Tymczasem Stowarzyszeniu zależało na stworzeniu trwałej placówki niosącej pomoc osobom

bezdolnym, a nie na sezonowej działalności, a co za tym idzie lokalizacja ogrzewalni na przedmiotowym terenie, biorąc pod uwagę plany inwestycyjne odnośnie Węglówki, nie została uznana za właściwe rozwiązanie.

Ostatecznie podjęto decyzję o umożliwieniu stowarzyszeniu korzystania z budynku przy ul. Żelaznej 23. Przekazanie niniejszej nieruchomości nastąpiło na mocy umowy użyczenia podpisanej w dniu 16.09.2009 r. Przedmiotem niniejszej umowy jest dwukondygnacyjny dom o powierzchni ok. 346 m², z użytkowym poddaszem, będący mocno zaniedbaną murowaną kamienicą z początku XX wieku. Niniejszy budynek został przekazany w bardzo złym stanie technicznym (opalone w wyniku pożaru ściany i podłogi, sypiący się tynk, na ścianach pozostałości po kilku warstwach tapet, pełno gruzu, w powietrzu unosił się zapach stęchlizny). Jeszcze do 2007 r. nieruchomość zajmowali lokatorzy komunalni, ale po pożarze stała jako pustostan, sporadycznie zamieszkiwany przez bezdomnych.

Obecnie już widać efekty pracy członków stowarzyszenia, budynek z dnia na dzień doprowadzany jest do stanu używalności, a pod koniec października wstawione zostały nowe okna. Taki rozwój sytuacji powinien cieszyć mieszkańców i użytkowników sąsiednich nieruchomości. Nagle sypiąca się kamienica, niemal „strasząca” otoczenie, przywracana jest do życia. Prawdę mówiąc dziwi fakt, iż mieszkańcom pobliskich osiedli nie przeszkadzał taki stan, a przede wszystkim zamieszkujący „na dziko” budynek bezdomni, natomiast teraz problemem staje się adaptacja nieruchomości na tak wartościowy cel.

Stowarzyszenie ma zamiar stworzenia przy ul. Żelaznej 23 ośrodka wychodzenia z bezdomności, chce pomagać bardziej dogłębnie, nauczyć życia w społeczności, wyszkolić, znaleźć pracę, aby potem dać im szansę na funkcjonowanie, jako samodzielnych i wartościowych ludzi. Należy przy tym zauważyć, iż stowarzyszenie będzie prowadziło zorganizowaną działalność, organizowaną przez profesjonalistów i wyszkolonych w tym celu wolontariuszy.

Ponadto nadmieniam, iż stowarzyszenie już od ponad trzech lat aktywnie udziela się na polu charytatywnym na terenie Białegostoku i okolic. Dotychczasowa działalność stowarzyszenia stawia je w bardzo dobrym świetle.

Biorąc pod uwagę przedstawione powyżej argumenty, inicjatywa stowarzyszenia wydaje się bardzo potrzebna dla naszego miasta, natomiast obecna lokalizacja nie będzie stanowiła problemu w funkcjonowaniu najbliższego otoczenia.

PREZYDENT MIASTA

dr hab. Tadeusz Truskolaski